Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Hiệu trưởng/ thủ trưởng các cơ sở giáo dục.

   Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về công tác an sinh xã

hội; triển khai Kế hoạch số 14/KH-MTTQ-BTT ngày 26/9/2025 của Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố triển khai vận động Tháng cao điểm “Vì người

nghèo” năm 2025 (Công văn gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính đề

nghị UBND xã, phường, đặc khu phối hợp chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm

quyền quản lý; yêu cầu trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở, Hiệu

trưởng/Thủ trưởng các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố thực hiện một số

nội dung sau:

  1. Tăng cường hoạt động truyền thông, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa

của Tháng cao điểm “Vì người nghèo” nhằm nâng cao nhận thức, khơi dậy tinh

thần tương thân tương ái, trách nhiệm xã hội; tuyên truyền về kết quả vận động,

hỗ trợ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trong thời gian qua.

  2. Phát động phong trào ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” trong toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên góp phần hưởng

ứng Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”. Việc

phát động, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia trên

tinh thần tự nguyện, phù hợp với điều kiện của từng tập thể, cá nhân, bảo đảm tính

thiết thực, trang trọng, không gây áp lực, hình thức. Thời gian tiếp nhận ủng hộ:

Từ ngày  17/10/2025 đến 18/11/2025.

  3. Cơ quan Sở GDĐT tổ chức phát động quyên góp trong toàn thể cán bộ,

công chức, người lao động thuộc Sở; giao Văn phòng Sở làm đầu mối tổng hợp,

chuyển nộp kinh phí ủng hộ về Quỹ “Vì người nghèo” cấp thành phố theo thông

tin: Tài khoản của Ủy ban MTTQ thành phố, số 3761.0.1003001.91046 tại Kho bạc

nhà nước khu vực III, thành phố Hải Phòng, hoặc nộp trực tiếp tại Văn phòng cơ

quan Uỷ ban MTTQ thành phố Lô 26, Lê Hồng Phong, phường Gia Viên, thành

phố Hải Phòng.

  4. Các cơ sở giáo dục phối hợp với Ủy ban MTTQ xã, phường, đặc khu trên

địa bàn để tổ chức phát động, tiếp nhận kinh phí ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”

theo từng cấp: ủng hộ quỹ cấp nào, nộp trực tiếp tại văn phòng cơ quan Mặt trận

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v triển khai vận động Tháng cao

điểm “Vì người nghèo” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày          tháng          năm 2025

2

hoặc chuyển tiền vào tài khoản quỹ ''Vì người nghèo'' của Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc cấp đó.

  Sở GDĐT đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở; Hiệu

trưởng/Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, thực hiện. Kết thúc

đợt vận động, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT theo đường link:

https://forms.gle/ywQ4UaSSPBmCEP5B8 trước ngày 20/11/2025.

  Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đơn vị phản ánh về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- UBND các xã, phường, đặc khu (để p/h);
- Mặt trận Tổ quốc thành phố (để p/h);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://forms.gle/ywQ4UaSSPBmCEP5B8

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-27T10:52:46+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-27T11:34:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T11:34:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T11:34:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T11:34:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T11:34:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!